
Usnesení 

z 66. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 8. září 2021 

 

Usnesení č. 241/21 

k záměru pronájmu nebytových prostor v Turisticko - rekreačním areálu, Blatná. 

RM po projednání  

schvaluje  

záměr pronájmu nebytových prostor na pozemku st.p.č. 2833, jehož součástí je stavba – budova bez 

čp/če (objekt občanské vybavenosti) – prostor půdy označené jako 2.02 a 2.03 o výměře 123 a 79 m2 

nacházejících se v 1. patře (2. NP) budovy bez čp/če, která je součástí pozemku st.p.č. 2833 v k.ú. 

a obci Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 242/21 

k aktualizaci stanoviska k dokumentaci ke společnému územnímu a stavebnímu řízení – stavba „I/20 

Blatná – odstranění závad, Sladovna“. 

RM po projednání 

schvaluje  
aktualizaci stanoviska k dokumentaci ke společnému územnímu a stavebnímu řízení – stavba „I/20 

Blatná – odstranění závad, Sladovna“ spočívající v zapracování chodníkového přejezdu na vjezdu a 

výjezdu z parkoviště, v opravě hmatových prvků pro osoby nevidomé a slabozraké a v provedení 

chodníku v souladu s požadavky vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užití staveb a v rozšíření 0,1 m ve směrových obloucích navržené 

úpravy silnice I/20 tak, aby byl mezi protijedoucími návěsovými soupravami dodržen min. odstup 

0,75m dle předloženého návrhu společnosti Dopravoprojekt Brno a.s. 

 

Usnesení č. 243/21 

k setkání u příležitosti 10. výročí založení služby Station NZDM Prevent v Blatné. 

RM po projednání 

bere na vědomí  
setkání u příležitosti 10. výročí založení služby Station NZDM Prevent v Blatné dne 10. 09. 2021 

v prostoru blatenského skateparku dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 244/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Skaličany - kabel NN, p. Ferencz“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění 

v částech pozemků p.č. 46/1, p.č. 519 a p.č. 520 v katastrálním území Skaličany, obec Blatná, podle 

geometrického plánu č. 3009-156/2020, který vyhotovila společnost Fiera a.s.; za účelem jejího 

provozování s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, 

jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 

nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. PI-014330070067/001-FIA mezi městem Blatná 

a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 245/21 

k žádosti o poskytnutí parkovacího místa. 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením smlouvy o vybudování 1 parkovacího místa s panem XXXXX, XXXXX a s úhradou 

12 500,- Kč vč. DPH za jedno parkovací místo na účet města Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 246/21 

k žádosti o souhlas se smlouvou o provozování sítě elektronických komunikací. 

RM po projednání 

souhlasí  



s uzavřením smlouvy o provozování sítě elektronických komunikací - skládka Hněvkov mezi 

městem Blatná a firmou United Networks SE, Pivovarská 200, 388 01 Blatná dle předloženého 

návrhu. 

 

Usnesení č. 247/21 

k žádosti o schválení zhotovitele akce „Místní komunikace ul. Řečická, Blatná“. 

RM po projednání 

a) schvaluje  

zhotovitele na akci „Místní komunikace ul. Řečická, Blatná“ firmu Silnice Klatovy, a. s., Vídeňská 

190, 339 01 Klatovy, IČO: 45357307 za nabídkovou cenu 2.252.896,30 Kč + DPH (2.726.004,52 Kč 

vč. DPH); 

b) souhlasí  

s uzavřením SOD na akci „Místní komunikace ul. Řečická, Blatná“ mezi městem Blatná a firmou 

Silnice Klatovy, a. s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy, IČO: 45357307 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 248/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod.                  

RM po projednání  

souhlasí  
s uzavřením smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 3400074186 mezi městem 

Blatná a společností Čevak a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 249/21 

k žádosti o vstup do pozemků. 

RM po projednání  

a) souhlasí  
se vstupem do pozemků p.č. 1061/1, 1071/10, 1106/1, 1113/1, 1113/2, 1113/3, 1113/4, 1113/7, 

1113/8, 1113/9, 1117/2, 2047/27, 2047/5, 2051/1 a 2054/2 k.ú. Blatná ve vlastnictví města Blatná, a 

to v souvislosti s realizací akce: „Blatná – kabel NN, ZTV Sahara“; 

b) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.  PI-001030067072/001-ELIS 

na akci „Blatná – kabel NN, ZTV Sahara“ dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  
s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací.   

 

Usnesení č. 250/21 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2021. 

RM po projednání 

schvaluje  

změny rozpisu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 251/21 

k předložené žádosti Základní školy T. G. Masaryka Blatná o převody mezi položkami v rámci 

rozpočtu v r. 2021. 

RM po projednání  

schvaluje  

žádost Základní školy T. G. Masaryka Blatná o převody mezi položkami v rámci rozpočtu v r. 2021.  

 

Usnesení č. 252/21 

k přehledu čerpání příspěvku na provoz a přehledu příjmů k 30. 6. 2021 příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná a k předloženému zápisu z jednání finančního výboru ze dne 30. 8. 2021. 

RM po projednání 

a) bere na vědomí 

přehled čerpání příspěvku na provoz a přehled příjmů k 30. 6. 2021 příspěvkových organizací 

zřízených městem Blatná; 

b) bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 30. 8. 2021. 



 

Usnesení č. 253/21 

k předloženým žádostem příspěvkové organizace Základní škola J. A. Komenského Blatná, okr. 

Strakonice o schválení přijetí finančního daru.  

RM po projednání  

schvaluje  

přijetí finančních darů pro příspěvkovou organizaci Základní škola J. A. Komenského Blatná, okr. 

Strakonice od firmy WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. dle předložených žádostí.  

 

Usnesení č. 254/21 

k předloženému návrhu „Zásad hodnocení a odměňování ředitelů škol zřizovaných městem Blatná 

od 1. 9. 2021“. 

RM po projednání 

schvaluje   

„Zásady hodnocení a odměňování ředitelů škol zřizovaných městem Blatná od 1. 9. 2021“ dle 

předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 255/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení čerpání finančních prostředků z investičního fondu. 

RM po projednání 

schvaluje  

čerpání finančních prostředků z investičního fondu dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 256/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení Odpisového plánu na rok 2021 – změna č. 2.   

RM po projednání 

schvaluje  

Odpisový plán na rok 2021 – změna č. 2 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 257/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančního daru. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí finančního daru dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 258/21 

k návrhu na vydání Vyjádření OÚ ORP k potřebnosti sociálních služeb. 

RM po projednání 

schvaluje  

vydání podporujícího Vyjádření OÚ ORP k potřebnosti sociálních služeb dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 259/21 

k dodatku ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení. 

RM po projednání  

souhlasí  

s uzavřením dodatku ke smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společnostní 

ASEKOL a.s. dle přiloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 260/21 

k dodatku ke smlouvě o provozování místa zpětného odběru elektrozařízení. 

RM po projednání  

souhlasí  
s uzavřením dodatku ke smlouvě o provozování místa zpětného odběru elektrozařízení se společností 

Technické služby města Blatné s.r.o., v návaznosti na dodatek smlouvy se společností ASEKOL a.s. 

dle přiloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 261/21 

k uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí podle § 2201 a násl. OZ. 



RM po projednání 

schvaluje  

uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí podle § 2201 a násl. OZ s firmou PENTA CZ s.r.o. 

týkající se voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v říjnu 2021. 

 

Usnesení č. 262/21 

k projednání petice občanů k odmítnutí opatření ministerstva zdravotnictví – testování ve školách. 

RM po projednání 

a) bere na vědomí  
petici občanů k odmítnutí opatření ministerstva zdravotnictví; 

b) souhlasí  

s odpovědí starostky zástupcům občanů dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 263/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 15, o velikosti 2+1 Pivovarská 1258 paní XXXXX, trvale bytem XXXXX. 

 

Usnesení č. 264/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 8, o velikosti 1kk Písecká 415 panu XXXXX, trvale bytem XXXXX. 

 

Usnesení č. 265/21 

k žádosti o souhlas s podáním žádosti o dotaci na podporu mimořádného finančního ohodnocení 

strážníků Městské policie Blatná v souvislosti s epidemií Covid – 19.  

RM po projednání  

souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci na podporu mimořádného finančního ohodnocení strážníků Městské 

policie Blatná v souvislosti s epidemií Covid – 19 dle předloženého návrhu. 

 

 


